PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ноября 2015 г.

       с. Вольно-Надеждинское

№377
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 11.10.2012 № 1688 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 382-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края на 2013-2017 годы», постановлением администрации Приморского края от 12.11.2015          № 433-па «О внесении изменений в постановление администрации Приморского края от 11.09.2015 № 343-па «О распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку программ развития малого и среднего предпринимательства на 2015 год», постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 30.03.2012 № 448 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 11.10.2012 № 1688 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» следующее изменение:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы (в текущих ценах каждого года)
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет 9463,667 тыс. руб., в том числе:

2013 год -     2352,0,0 тыс. руб., из них:

                   300,0 тыс. руб. – местный бюджет;

                         300,0 тыс. руб. – краевой бюджет;

                       1752,0 тыс. руб. – федеральный бюджет;
2014 год –     2857,292 тыс. руб., из них:

                    300,0 тыс. руб. – местный бюджет;

                    254,204 тыс. руб. – краевой бюджет;

                  2303,088 тыс. руб. – федеральный бюджет;
2015 год –     4254,375 тыс. руб., из них:

                         500,0 тыс. руб. – местный бюджет;

                         264,305 тыс. руб. – краевой бюджет;

                       3490,070 тыс. руб. – федеральный бюджет.

1.2. Пункт 5.1. раздела 5 «Перечень основных мероприятий Программы» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:

«5.1. Перечень программных мероприятий с указанием сроков исполнения, объемов финансирования и исполнителей:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Надеждинского муниципального района, к участию в разработке муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Надеждинского муниципального района, регулирующих правоотношения в сфере предпринимательства

	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР

	1.2
	Разъяснение муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Надеждинского муниципального района, регламентирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства
	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	Структурные подразделения АНМР

	2.
	Организационное и информационное обеспечение малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Рекламно-информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Надеждинского муниципального района и размещение социально значимой информации через средства массовой информации и на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет

	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР

	2.2
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Надеждинского муниципального района, в подготовке документов для участия в краевом конкурсе «Предприниматель Приморья»

	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР

	2.3
	Организация и проведение выставок-ярмарок местных товаропроизводителей на территории Надеждинского муниципального района

	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	Отдел СХ АНМР

	2.4
	Оказание консультативных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Надеждинского муниципального района, по вопросам соблюдения трудового, налогового, природоохранного законодательства
	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР,

ОО «Союз предпринимателей Приморского
края «Южноприморский»

	2.5
	Организация и проведение семинаров по актуальным вопросам и проблемам малого и среднего предпринимательства с привлечением контролирующих органов
	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОО «Союз предпринимателей Приморского края «Южноприморский»,

 ОСЭР АНМР

	2.6
	Проведение анализа экономической и социальной среды развития предпринимательства на территории Надеждинского муниципального района. Подготовка аналитических обзоров и выработка рекомендаций по улучшению условий развития предпринимательства на территории Надеждинского муниципального района
	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР,
Отдел СХ АНМР

	3
	Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства

	3.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Надеждинского муниципального района, в подготовке документов для участия в краевом конкурсе «Предприниматель Приморья»
	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР

	3.2.
	Организация и проведение выставок-ярмарок местных товаропроизводителей на территории Надеждинского муниципального района

	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	Отдел СХ АНМР

	3.3.
	Обеспечения функционирования страницы «Малый бизнес» на официальном сайте Администрации Надеждинского  в сети Интернет

	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР

	3.4.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет

	В течение периода действия Программы

(2013-2015 гг.)
	ОСЭР АНМР

	3.5.
	Проведение мероприятий, посвященных «Дню российского предпринимательства», «Дню торговли и общественного питания», проведение смотра-конкурса на лучшее оформление к новогодним праздникам предприятий торговли и общественного питания, осуществляющих свою деятельность на территории Надеждинского муниципального района

	2013-2015 годы

2013 год –

15,0 тыс. руб. –  местный бюджет

	ОСЭР АНМР

	4.
	Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Возмещения части затрат (не более 50%), связанных с проведением аттестации рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства
	2013 год –

285,0 тыс. руб.  местный бюджет

	ОСЭР АНМР

	4.2
	Возмещение части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности

	2013 год –

300,0 тыс. руб.

краевой бюджет,

600,0 тыс. руб.

федеральн.бюджет

2014 год-
600,0 тыс. руб.

федеральн.бюджет

2015 год –

600,0 тыс. руб. -
федеральн. бюджет

	4.3
	Возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

	2013 год –

1152,0 тыс. руб.

федеральн.бюджет

2014 год -
300,0 тыс. руб.

местный бюджет,

254204,0 тыс. руб.

краевой бюджет,

1703,088 тыс. руб.

федеральн.бюджет

	4.4.
	Возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	2015 год –

500,0 тыс. руб.
местный бюджет,

264,305 тыс. руб.

краевой бюджет,

1998,11 тыс. руб.

федеральн.бюджет

	4.5.
	Возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченных в российских кредитных организациях
	2015 год –

891,960 тыс. руб.

федеральн.бюджет

	5.
	Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

	5.1
	Имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства в рамках Федерального закона от 22.07.2008         №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	В течение периода действия Программы

(2013 – 2015 гг.)
	ОСЭР АНМР

Примечание:

АНМР - администрация Надеждинского муниципального района,

ОСЭР – отдел социально-экономического развития,

Отдел СХ - отдел по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка,

ОО – общественная организация»

1.3. Пункт 6.2. раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы»  изложить в следующей редакции:

«6.2. Объем финансирования Программы на 2013-2015 годы составляет 9463,667 тыс. руб., в том числе: 1100,0 тыс. руб. – местный бюджет, 818,509 тыс. руб. – краевой бюджет, 7545,158 тыс. руб. – федеральный бюджет.»

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.  Отделу по информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы социально-экономического развития
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

              А.Н. Губарев